
Rada Miejska w Radoszycach 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Protokół nr 21/2022 

Posiedzenie Komisji Finansowej Rady Miejskiej w Radoszycach odbyło się w dniu 
17 maja 2022 roku, zwołane na podstawie § 61 ust. 1 i 2 statutu Miasta 

 i Gminy Radoszyce (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego 2019 poz. 165;zm.: 
Święt. z 2020 r. poz. 3362). 

Posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Radoszycach odbyło się stacjonarnie, za pośrednictwem wykorzystania 
przekazanych radnym środków komunikowania się na odległość.  

Obrady rozpoczęto 13 września 2022 o godz. 13:30, a zakończono o godz. 14:08 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście w osobach : Burmistrz Miasta i Gminy 
Radoszyce. 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/video  
z posiedzenia, które znajduje się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Załącznikiem jest również wykaz czasów, zabierania dyskusji radnych oraz gości  
w posiedzeniu. 

Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/195698/1c57cdae-7051-4 

W posiedzeniu wzięło udział 7 członków. 

Obecni: 

1. Jan Kaczmarczyk 

2. Wiesława Król 
3. Maciej Nieduziak 
4. Robert Nowak 

5. Andrzej Przyjemski 
6. Alina Sadowska 

7. Jacek Zaleśny 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Jacek Zaleśny poprosił o zalogowanie się i potwierdzenie obecności 
w programie esesja. 

Następnie Przewodniczący przypomniał, aby chęć włączenia się do dyskusji 
zgłaszać wykorzystując funkcję „DYSKUSJA” w oprogramowaniu esesja. 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  

http://api.esesja.pl/player/195698/1c57cdae-7051-4


Wyniki głosowania 

OBECNY: 7, NIEOBECNY: 0 
Wyniki imienne: 

OBECNY (7) 
Jan Kaczmarczyk, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 
Przyjemski, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 20/2022 z dnia 17 maja 2022 roku 

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan Jan Kaczmarczyk 
zwrócił się do radnych z zapytaniem czy mają jakiekolwiek uwagi lub wnioski do 
protokołu. 

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący poddał pod głosownie 
zatwierdzenie protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 20/2022 z dnia 17 maja 2022 roku.  
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 

Jan Kaczmarczyk, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 
Przyjemski, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

 
Przewodniczący stwierdził, że w posiedzeniu wzięło udział 7 radnych na ogólną 
liczbę 7, co zgodnie z ustawą czyni Komisję zdolną do uchwalania prawomocnych 

opinii i wniosków. 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Z uwagi na to, że radni wcześniej otrzymali projekt porządku obrad, 
Przewodniczący Komisji Finansowej nie odczytał porządku obrad. 

Projekt porządku obrad przewiduje: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 
2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 20/2022 z dnia 17 maja 2022 roku 

3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Informacja w zakresie stanu technicznego obiektów i wyposażenia w sprzęt 
przeciwpożarowy strażnic Ochotniczych Straży Pożarnych przy udziale Prezesów 

OSP z terenu Gminy Radoszyce. 
5. Sprawy różne 

6. Zakończenie posiedzenia 
 
Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad.  
Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 



Jan Kaczmarczyk, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 

Przyjemski, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

Przewodniczący stwierdził, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady 
Miejskiej w Radoszycach w obecności 7 radnych, jednogłośnie 7 głosami za, 

przyjęła porządek obrad. Przystąpiono więc do jego realizacji. 

4. Informacja w zakresie stanu technicznego obiektów i wyposażenia w 
sprzęt przeciwpożarowy strażnic Ochotniczych Straży Pożarnych przy 

udziale Prezesów OSP z terenu Gminy Radoszyce. 

W pierwszej kolejności zabrał głos w zastępstwie prezesa OSP Węgrzyn Pan 
Burmistrz Michał Pękala informując między innymi, że otrzymano dofinasowanie 
na budowę pierwszego etapu remizy strażackiej w kwocie 500000 zł. Poinformował 

również, że OSP w Węgrzynie otrzyma w ramach przekazania z KPP Końskie 
samochodu strażackiego który zastąpi już bardzo wyeksponowany.  

Następnie do głosu został poproszony Pan Radny Robert Nowak w zastępstwie 
Prezesa OSP Jakimowice odczytał informację otrzymaną od Prezesa OSP. 

W dalszej kolejności o głos poproszona została Wiesława Król w zastępstwie 
Prezesa OSP Wilczkowice będąca również czynnym strażakiem danej jednostki. 

Pani Radna poinformowała, że mimo przeciwności członkowie OSP starają się 
utrzymywać w gotowości daną jednostkę. Zwróciła uwagę, że ostatnimi czas 
odeszło sporo starszych Druhów lecz na ich miejsce wstępują młodzi ale nie 

uzupełnia w pełni stanu jednostki. Przekazała również, że w użytkowaniu znajduje 
się już bardzo leciwy jedyny samochód który ostatnio wymagał sporo napraw i 

poprosiła o zakup nowego. Zwróciła również na stary budynek remizy OSP który 
wymaga remontów. 

W zastępstwie Prezesa OSP Radoszyce Pan Przewodniczący Jacek Zaleśny odczytał 

przekazaną informację. Dodał również, że z „Polskiego Ładu” udało się uzyskać 
środki na remont OSP Wilczkowice oraz remont dachu strażnicy w Radoszycach. 

Na koniec ponownie zabrał głos Burmistrz informując, że na dniach gmina otrzyma 
nowe ubiory strażackie tz. „Nomeksy” które zostaną rozdysponowane po 

jednostkach.  

Treść stanowią załączniki do protokołu i znajdują się w aktach Rady Miejskiej  
w Radoszycach. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Michał Pękala 

- Robert Nowak 
- Wiesława Król 
- Jacek Zaleśny 

 
Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Pan Jacek Zaleśny poddał pod 

głosowanie wyrażenie pozytywnej opinii do przedstawionych. 
 
  



Głosowano w sprawie: 

Informacja w zakresie stanu technicznego obiektów i wyposażenia w sprzęt 
przeciwpożarowy strażnic Ochotniczych Straży Pożarnych przy udziale Prezesów 

OSP z terenu Gminy Radoszyce. 
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (7) 

Jan Kaczmarczyk, Wiesława Król, Maciej Nieduziak, Robert Nowak, Andrzej 
Przyjemski, Alina Sadowska, Jacek Zaleśny 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Radoszycach w obecności 7 radnych, jednogłośnie 7 głosami za, 
wyraziła opinię pozytywną do przedstawionej informacji. 

5. Sprawy różne 

Głos zabrał Pan Burmistrz i poinformował, że otrzymuje liczne pytania dotyczące 
narastających problemów energetycznych w naszej gminie. Jeżeli chodzi o zapasy 

opału w jednostkach oświatowych to zapasy są na wyczerpaniu i są to w niektórych 
miesięczne a w niektórych do końca roku jednocześnie przekazał, że gmina 

otrzymała oferty na sprzedaż peletu i niebawem będą organizowane przetargi. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Michał Pękala 

6. Zakończenie posiedzenia 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji 
Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Radoszycach w kadencji 
2018-2023. 

  



 

Jan Kaczmarczyk 

.................................... 

 

Wiesława Król 

.................................... 

 

Maciej Nieduziak 

.................................... 

 

Andrzej Przyjemski 

.................................... 

 

Alina Sadowska 

.................................... 

 

Robert Nowak 

.................................... 

 

Jacek Zaleśny 

.................................... 

 

  
Przygotował: Dariusz Kwiecień 

  



Wykaz czasów zabierania głosu w dyskusji radnych oraz gości  

w posiedzeniu. 
 

13:37 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 
13:38 Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr 20/2022 z dnia 17 maja 2022 roku 
13:42 Przyjęcie porządku obrad 

14:04 Informacja w zakresie stanu technicznego obiektów i wyposażenia w sprzęt 
przeciwpożarowy strażnic Ochotniczych Straży Pożarnych przy udziale Prezesów 

OSP z terenu Gminy Radoszyce. 
13:43 Michał Pękala 
13:48 Robert Nowak 

13:51 Wiesława Król 
13:57 Jacek Zaleśny 

13:58 Wiesława Król 
13:58 Michał Pękala 
14:08 Sprawy różne 

14:04 Michał Pękala 
14:08 Zakończenie posiedzenia 

  



         Radoszyce, 08.09.2022 r. 

 

 

Informacja o stanie technicznym i zakresie wyposażenia w sprzęt przeciwpożarowy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Radoszycach 

 

1. Samochód strażacki Renault  

2. Samochód strażacki Mercedes 

3. Motopompa szlamowa Koshin 

4. Dwie piły spalinowe Stihl do drewna 

5. Piła spalinowa Stihl do betonu 

6. Agregat prądotwórczy Honda 

7. Agregat oddymiający Honda 

8. Motopompa pływająca Niagara 

9. Motopompa przenośna szlamowa 

10. Hydrauliczny sprzęt ratowniczy LUKAS 

11. Pompa Tohatsu 

12. Zestaw umundurowania ochronnego dla strażaków 

13. Torba ratownicza PSP R1 

14. Pozostały sprzęt niezbędny do zapewnienia gotowości bojowej strażaków. 

 

 Stan techniczny budynku strażnicy oraz sprzętu w należy zakwalifikować jako dobry 

choć wymaga remontu w pomieszczeniach gdzie znajdują się wozy bojowe oraz należy 

pomyśleć o dachy, który przecieka uszkadzając sufit. Na chwile obecną do pełnego doposażenia 

Naszej jednostki brakuje łodzi ratowniczej oraz niezbędnego sprzętu do działań ratowniczych 

w postaci ubrań ochronnych i węży strażackich, które ulegają zniszczeniu podczas pożarów i 

działań ratowniczych. W związku z powyższym zwracamy się z ogromną prośbą do Rady 

Gminy o wyasygnowanie środków finansowych w budżecie Gminy na zrealizowanie zakupu 

w/w sprzętu. 

 

         Z poważaniem 

               /-/ Łukasz Janiszewski 

 

  



 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA                                           Radoszyce, 08.09.2022 r. 

         W WĘGRZYNIE 

 

 

Informacja o stanie technicznym i zakresie wyposażenia w sprzęt przeciwpożarowy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgrzynie 

 

1. Samochód strażacki Lublin  

2. Samochód strażacki Star 

3. Samochód strażacki Jelcz 

4. Motopompa szlamowa Koshin 

5. Dwie piły spalinowe Stihl do drewna 

6. Piła spalinowa Stihl do betonu  

7. Agregat prądotwórczy Honda 

8. Motopompa pływająca Niagara 

9. Motopompa przenośna szlamowa  

10. Hydrauliczny sprzęt ratowniczy LUKAS 

11. Pompa Polonia  

12. Torba ratownicza PSP R1 2 szt. 

13. Podpory ratownicze 

14. Aparat ODO 4 szt. 

15. Agregat Gaśniczy Stihl 

16. Myjka ciśnieniowa Stihl 

17. Zestaw umundurowania ochronnego dla strażaków 

18. Pozostały sprzęt niezbędny do zapewnienia gotowości bojowej strażaków. 

             Stan techniczny budynku strażnicy oraz sprzętu niestety nie spełnia standardów 

technicznych. Nasz wóz bojowy marki Star to auto z 1979 roku. Samochód ten jest awaryjny  

i często poddawany naprawom, co wiąże się z dużymi nakładami finansowymi. Dzięki 

współpracy z Burmistrzem Miasta i Gminy Radoszyce Michałem Pękalą oraz Radą Miejską 

udało się wyasygnować środki na zakup kolejnego wozu strażackiego, który zostanie 

przekazany z Państwowej Straży Pożarnej w Końskich. Budynek remizy również nie spełnia 

warunków technicznych, jednak kilkukrotne wnioskowanie o budowę nowej strażnicy 

przyniosło pozytywne skutki. W ubiegłym roku dzięki zarządzaniu Naszego Pana Burmistrza 

jaki i Rady Miejskiej udało się wygospodarować środki na rozpoczęcie budowy nowej remizy. 

Obecnie ukończono już pierwszy etap zaplanowanej inwestycji - czyli budowa fundamentów. 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgrzynie oraz każdy z druhów pragnie wyrazić swoje 

podziękowania za rozpoczęcie tak ważnej i długo wyczekiwanej inwestycji.   

 

Z poważaniem  

/-/ Paweł Szmit 

 

  



Radoszyce, d. 31.08.2022 

Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce  

Pan Michał Pękala 

Sprawozdanie OSP Wilczkowicach sporządzone   w dniu 31sierpnia 2022 r. 

OSP w Wilczkowicach liczy 49 członków, w tym 2 kobiety i 8 członków 

honorowych. Przy OSP istnieje MDP – 10 druhów.  

  OSP w roku 2021 uczestniczyła  50 razy w akcjach ratowniczych, w tym: 

w gaszeniu pożarów 26 razy, w likwidacji miejscowych zagrożeń  23razy, alarmy 

fałszywe- 1 raz. Liczba wyjazdów poza teren gminy 29, w tym 23 wyjazdy do 

gminy Słupia Konecka, 3- gm. Końskie, 3- gmina  Ruda Maleniecka. Liczba 

wyjazdów gospodarczych: 13 (zabezpieczenie imprez, uroczystości kościelne, 

pogrzeby). 

W akcjach ratowniczych uczestniczyli następujący druhowie: 

J. Olesiński- 50, M. Szustak – 34, Karol Dębski -1, Kamil Mentrycki- 34, Marcin 

Piwowarczyk- 19, Wojciech Dębski- 14, Tomasz Gładych 27, Mariusz Kuterski- 

29, Mariusz Szmit- 18, Andrzej Kowalski -1, Stanisław Mazur – 13, Sylwester 

Król- 9, Rafał Wilk -11, Łukasz Stachurski- 16, Ewelina Szmit 8. 

3 druhów ukończyło kurs PPP, 7 uzyskało re certyfikację kursu PPP, 1 druhna 

ukończyła kurs podstawowy.     

W roku sprawozdawczym OSP pozyskała następujący sprzęt i 

wyposażenie:      Z dotacji z Urząd Miasta i Gminy w Radoszycach: 

2  butle kompozytowe 6,8l/300 bar z zaworem 3,2 kg ( 4000 zł ) 

Z dotacji z KSRG: 

3 Latarki kątowe INTRANT XPR 5568 ( 2250 zł )  

3 lekkie hełmy strażackie Tytan Max ( 1100 zł )                                                              

1 linę ratowniczą -kołowrót ( 450 zł )  

 Buty specjalne ( 450 zł )  

Rękawice do rat. tech HexArmor 4012- 1 para ( 250 zł )  

Z dotacji z MSWiA tzw " COVID-19 " : 



1 Ubranie specjalne FHR 008 GOLD ( 3400 zł )  

1  hełm strażacki ( 800 zł ) 

1 parę butów gumowych STRAŻAK ( 400 zł ) 

Rękawice strażackie – 1 para ( 130 zł )  

3 kominiarki strażackie ( 270 zł. )  

Z dotacji z NiWFOŚ:  

1  zestaw oświetleniowy Q-Guar Mini ( 3300 zł )  

1 prądownicę G-Force ( 3300 zł )  

Na bieżąco wykonywane były prace porządkowe wokół budynku remizy jak i w 

środku budynku. Druhowie wykonali oświetlenie terenu za budynkiem remizy 

od strony blaszanego garażu, w który przechowywana jest łódź ratownicza z 

własnych środków finansowych.  

Braliśmy udział w następujących uroczystościach kościelnych: Triduum 

paschalnym, uroczystości Bożego Ciała, gdzie przygotowaliśmy wraz z 

mieszkańcami Lewoszowa1 z 4  Ołtarzy przed budynkiem remizy, braliśmy 

udział we Mszach odpustowych w naszym kościele 14 sierpnia .                             

Umieszczamy na bieżąco informacje w Internecie na temat zasad zachowania 

się podczas pandemii Covid 19, oraz zasad postępowania podczas udzielania 

pierwszej pomocy przedmedycznej, informacji o nie wypalaniu traw i innych 

zagrożeniach meteorologicznych.  

Zabezpieczaliśmy uroczystości gminne: dożynki, Noc Świętojanska, Turniej 

Kajakowy, Wybory Miss i Strongmena Ziemi Radoszyckiej, obchody 

rocznicowe pobytu Hubala we wsi Zychy. W ramach współpracy z Urzędem 

Marszałkowskim jednostka nasza pozyskała pulsymetry. 

OSP jest w posiadaniu budynku remizy: świetlica, zaplecze kuchenne, sanitaria i 

garaż. Budynek wymaga remontu. Ocieplenia, wymiany dachu, rozbudowy o 

dodatkowy garaż, założenia co, remontu świetlicy. OSP posiada na stanie 1 

samochód Man-, który w ciągu ostatniego roku często odmawiał posłuszeństwa 



i był kilka razy w remoncie.  Dlatego jednostka nasza wnioskuje o drugi 

samochód .  

Ze strażackim pozdrowieniem: 

                                                                                                          Prezes OSP 

Sylwester Król 
  



 
  



 


